



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n.º. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

MAPA DE PREÇOS

FOI UTILIZADA PARA A COLETA DE PREÇOS: ORÇAMENTOS JUNTO AO FORNCEDEDOR E BANCO DE PREÇOS.

A METODOLOGIA ADOTADA PARA OBTER O RESULTADO FINAL DOS PREÇOS, FOI A MÉDIA DOS ORÇAMENTOS COLETADOS.

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA OS SETORES DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO/ SERVIÇO	UN	SEC EDUCAÇÃO	PIO XII	CMEI	TOTAL	MÉDIA UNITÁRIA	SOMA TOTAL
1	LOUSA VERDE: QUADRO ESCOLAR VERDE PROFISSIONAL QUADRICULADO. TAMANHO: 400CMX120CM. QUADRICULADOS DE 5 X 5. QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA OU PERTECH); MOLDURA EM ALUMÍNIO NAS CORES ANODIZADO (FOSCO); ESPESSURA DA MOLDURA: 15MM LATERAL E 25MM DE FRENTE E KIT PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA GIZ E APAGADOR EM TODA EXTENSÃO DO QUADRO.	UN						
			0	8	0	8	R\$ 1.999,87	R\$ 15.998,99
2	FREEZER GRANDE HORIZONTAL 477 LITROS COM 2 PORTAS, VOLTAGEM 110V.	UN	0	1	0	1	R\$ 3.781,61	R\$ 3.781,61

<p>3</p> <p>FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS BAIXA PRESSÃO GRELHAS 40X40 INOX CENTRO EQUIPAMENTP LINHA 400X400 E PERFIL DE 70 MM COM REGISTRO BORBOLETA, QUEIMADOR E GRELHA (8 DEDOS) FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO PORTANTO POSSUEM ALTA RESISTÊNCIA À CORROÇÃO E SÃO ALTAMENTE RECICLÁVEIS</p> <p>POSSUI TUBO DE GÁS E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS ESTRUTURA CONFECCIONADO EM CHAPA AÇO INOX</p>	UN				2	R\$ 3.462,14	R\$ 6.924,28
<p>4</p> <p>TORTAS FORNO INDUSTRIAL, A GÁS INDUSTRIAL PARA BOLOS, PÃES, TORTAS.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: CÂMARA INTERNA COM PINTURA PARA ALTA TEMPERATURA (RESISTENTE À OXIDAÇÃO); ACABAMENTO FRONTAL EM AÇO INOX ESCOVADO; PORTA COM VISOR EM VIDRO TEMPERADO; ILUMINAÇÃO INTERNA COM PROTEÇÃO DE VIDRO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS; ISOLAMENTO INTERNO COM LÃ BASÁLTICA; LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE A TURBINA AO ABRIR E FECHAR A PORTA; CONTROLADOR COM INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E TEMPO SIMULTÂNEOS; TECLAS INDIVIDUAIS PARA ACIONAMENTO DE VAPOR, PROGRAMAÇÃO E TEMPORIZADOR; RODÍZIOS QUE FACILITAM O DESLOCAMENTO; ALIMENTAÇÃO A GÁS EM BAIXA PRESSÃO; TEMPERATURA MÁXIMA DE ATÉ 250 °C, MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E PINTURA EPÓXI; COR BRANCO E CINZA, DIMENSÕES EXTERNAS (A X L X P) 153 CM X 91 CM X 119 CM, MOTOR MONOFÁSICO, CONSUMO ELÉTRICO (KW/H) 0,18 KW/H, CONSUMO DE GÁS (KG/H) 0,9 KG/H, PESO APROXIMADO (KG) 135 KG, TIPO DE GÁS GLP (BOTIJÃO), TENSÃO 127 VOLTS / 220 VOLTS, CAPACIDADE 5 ESTEIRAS INCLUSAS.</p>	UN	0	1	1	2	R\$ 3.337,82	R\$ 6.675,63

5	<p>ARMÁRIO DE COZINHA SIMPLES MATERIAL EM MDF OU MDP - DIMENSÕES DA PRATELEIRA APROXIMADAMENTE LARGURA 1,10M; PROFUNDIDADE 0,45M; ALTURA 2,00M, 1 ARMARIO DE COZINHA COM APROXIMADAMENTE 5 PORTAS E 1 GAVETA, COM PÉS, GAVETAS COM CORREDIÇAS, 1 NICHO PEQUENO E LONGO PARA CANECAS E 2 NICHOS SUPERIORES.</p>	UN	1	0	0	1	R\$ 1.789,19	R\$ 1.789,19
6	<p>FOGAO - 4 BOCAS, TAMPA DE VIDRO, VISOR TOTAL E DUPLA NA PORTA DO FORNO; MESA EM INOX; VOLUME INTERNO DO FORNO APROXIMADAMENTE 48,1 LITROS.</p>	UN	1	0	0	1	R\$ 995,13	R\$ 995,13
7	<p>ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS, AÇO QUALIDADE E PROCEDÊNCIA, EM CHAPA DE AÇO #26. POSSUI 4 GAVETAS. DISPÕE DE SISTEMA DE FECHADURA DE MIOLO, AS GAVETAS FUNCIONAM EM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR PATINS DE NYLON COM CAPACIDADE DE 10 KG POR GAVETA UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO. SUBMETIDO A PRÉ TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA COM TINTA EM PÓ. DIMENSÕES: ALTURA:0,46; PROFUNDIDADE:0,49; CHAPA 26, CAPACIDADE POR GAVETA:10KG. O ARQUIVO DEVERÁ SER FORNECIDO COM DUAS CHAVES.</p>	UN	0	8	1	9	R\$ 1.019,04	R\$ 9.171,34
8	<p>MESA PARA REUNIÃO COM 12 CADEIRAS, TAMPO RETANGULAR 12 LUGARES MEDIDA: LARG. 3,00M X PROF. 1,10M X ALT. 0,74CM TAMPO BI-PARTIDO: MDP 25MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO. SAIA: MDP 15MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO. ACABAMENTO DAS BORDAS: FITA RETA DE 2 MM. PÉS: ESTRUTURA METÁLICA, COM CALHAS PARA PASSAGEM DE FIOS. FIXAÇÃO: PARAFUSOS E RODOFIX. CALHA, SAPATAS NIVELADORAS</p>	UN	0	1	1	2	R\$ 2.222,65	R\$ 4.445,30

9	<p>MESA PARA COMPUTADOR PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE EM MDP BP OU EUCAPRINT 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC.MESA PARA COMPUTADOR PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE EM MDP BP OU EUCAPRINT 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. COMPOSTO POR: MESA: 1,00 X 0,60 X 0,75 (CM) (LARG. X PROFD. X ALT.) COM 2 GAVETAS, SISTEMA DE FECHADURA DE MILO E ESPÇO PARA CPU. COR A DEFINIR.</p>	UN					R\$ 621,84	R\$ 4.974,75
10	<p>CAIXA DE SOM AMPLIFICADA:PODER DE PICO: 2000W, BLUETOOTH, MP3 PLAYER USB / SD, CABO DE MICROFONE E SUPORTE PARA MICROFONE, LUZES DO LED RGB MÚLTIPLO, CONTROLE REMOTO, WOOFER 15 " , 300Z, 1,5" VC, TWEETER 1 " , TITÂNIO, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 60HZ-20KHZ, IMPEDÂNCIA 4 O, AMPLIFIER CLASS-AB, MIC IN ¼ " JACK, GUITARRA EM JACK ¼ " , LINHA EM RCA E 1/8 " JACK, 2-BAND EQ TREBLE, BASS, RMS POWER 160W, MAX POWER 2000W, PODER DE CONSUMO 150W, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 110-220V ~ 50 / 60HZ</p>	UN					R\$ 2.660,63	R\$ 7.981,89
11	<p>TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM: COR: PRETO, APLICAÇÃO: CAIXA DE SOM, MATERIAL DAS HASTES: METAL, CAPACIDADE: 25 KG, FIXAÇÃO: TRAVAS, ROTAÇÃO: 360, REGULAGEM DE ALTURA, QUANTIDADE DE POSIÇÕES DE ALTURA: 3, MEDIDAS DO PRODUTO: 89,5 X 50 X 50 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) DIÂMETRO DO ENCAIXE: 3,5 CM, ALTURA FECHADO: 86 CM, ALTURA EXPANDIDO: 110 CM, MEDIDAS DA EMBALAGEM: 12 X 13 X 54 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), PESO BRUTO: 1,35 KG</p>	UN					R\$ 333,55	R\$ 1.000,65
12	<p>NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5, 8GB DE MEMÓRIA RAM, 1 TB DE HD, TELA FULL HD, LED DE 16,6 E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.</p>	UN	1	3	2	6	R\$ 4.842,72	R\$ 29.056,30

13	COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR MODELO CORE i5-10400, FREQUENCIA IGUAL OU SUPERIOR a 3.20ghz, 9MB DE CACHE, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, 1TB DE HD, COM GRAVADOR DE DVD, PLACA DE VIDEO, SOM E REDE INTEGRADA, KIT GABINETE 4 BAIAS, COM FONTE, MOUSE ÓPTICO USB, TECLADO MULTIMÍDIA USB E CAIXA DE SOM, MONITOR IGUAL OU SUPERIOR A 21 POLEGADAS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCRIÇÃO.	UN	2	1	1	4	R\$ 4.399,01	R\$ 17.596,02
14	SMART TV 50" FULL HD 43LM6370 WIFI, BLUETOOTH, HDR, THINQAI COMPATÍVEL COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL – 2021 IGUAL OU COMPATÍVEL LG.	UN	0	7	1	8	R\$ 3.850,57	R\$ 30.804,56
15	SUPORTE PARA TV ARTICULADO 32" A 75".	UN	0	7	1	8	R\$ 522,64	R\$ 4.181,12
16	TELA DE PROJEÇÃO FIXA 150 POLEGADAS 3M X 228 DATASHOW PROJETER HD.	UN	0	8	1	9	R\$ 1.405,85	R\$ 12.652,64
17	ARMÁRIO METÁLICO MULTI-USO. MODELO: PA-120#26. CORPO E PRATELEIRAS: CHAPA#26 – 0,45 MM. MEDIDA TOTAL: ALT. 1,98M X LARG. 1,20 M X PROF. 0,45CM. CONTENDO QUATRO PRATELEIRAS COM REFORÇO ÔMEGA. FECHADURA TIPO YALE. DOBRADIÇAS COM PINO ZINCADO. PORTAS DE ABRIR. COM PÉS FIXOS. PINTURA EM EPÓXI-PÓ. NA COR CINZA. ESPECIFICAÇÕES DE CHAPA E ACABAMENTO: ARMÁRIO DE AÇO PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ANTI-FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI-PÓ POR PROCESSO ELETROSTÁTICO. PRATELEIRAS: FABRICADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE ÔMEGA DE FUNDO, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO.	UN	0	5	10	15	R\$ 2.045,82	R\$ 30.687,30

18	CADEIRAS EXECUTIVAS GIRATÓRIA PRESIDENTE. BASE EM METAL, BASE GIRATÓRIA, COM RODÍZIO. ASSENTO 121CM LARGURA 64 CM, PROFUNDIDADE 68 CM, ASSENTO INTERNO 50 CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 50 A 60 CM, SISTEMA RELAX TIPO ENCOSTO PRESIDENTE, PESO SUPORTADO 120KG, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO, BRAÇOS BASE NYLON, FABRICADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO DE FABRICAÇÃO.	UN	0	6	6	12	R\$ 729,05	R\$ 8.748,63
19	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, SECRETÁRIA FIXA PRETA, BASE FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, TEM O ASSENTO E ENCOSTO PREENCHIDOS COM ESPUMA LAMINADA E O REVESTIMENTO EM CORANO, SENDO ÓTIMO PARA ACOMPANHAR A MESA OU PARA DEIXAR NA RECEPÇÃO, PRÁTICA E CONFORTÁVEL. DIMENSÃO MÍNIMA - 80CM ALTURA X 60CM LARGURA X 60 CM PROFUNDIDADE.	UN	0	15	12	27	R\$ 257,80	R\$ 6.960,60
20	ESTANTE BIBLIOTECA DE PAREDE COM 06 BANDEJAS - 1,98X0,96X0,33CM - ESTRUTURA DA CHAPA 20, PÉS REGULÁVEIS, REFORÇO PARA ESTABILIDADE, BANDEJA CHAPA 26. PINTURA EPOX COR A DEFINIR.	UN	0	10	3	13	R\$ 1.170,42	R\$ 15.215,42
21	GAVETEIRO COM 3 GAVETAS E RODÍZIOS. COR: BRANCO. MATERIAL: MDP. DIMENSÕES: ALTURA 59,1CM; LARGURA (CM) 40CM E PROFUNDIDADE (CM) 45CM	UN	0	2	2	4	R\$ 601,33	R\$ 2.405,30
22	RÁDIO PORTÁTIL COM BLUETOOTH, ENTRADA USB, CD PLAYER, RÁDIO FM E MP3 - 8W.	UN	0	1	1	2	R\$ 418,27	R\$ 836,53
23	ESCRIVANINHA EM FORMATO EM L, MATERIAL MADEIRA PRODUZIDO EM MPD COM TAMPO GROSSO, 2 GAVETAS, SENDO UMA COM FECHADURA, ACABAMENTO EM PINTURA UV BRILHANTE. DIMENSÃO: 80CM ALTURA X 1,50 CM COMPRIMENTO X 60CM PROFUNDIDADE, ESTILO MODERNA, COR BRANCA, FORMATO EM L.	UN	0	1	1	2	R\$ 773,53	R\$ 1.547,07

<p>24</p> <p>CAIXA DE SOM PORTÁTIL BOOMBOX WURELESS PROVA D'ÁGUA, BATERIA 15 HORAS, 2 COM BLUETOOTH, IPX7, PARTYBOOST - 80W.</p>	UN	0	1	1	2	R\$ 2.507,19	R\$ 5.014,37
<p>25</p> <p>SUPORTE PARA MASTRO. BASE EM MADEIRA, REVESTIDA EM LAMINADO NA COR MOGNO, ACABAMENTO COM CANOPLA CROMADA, ENCAIXE PARA MASTRO COM ESPESSURA DE 28 MM. MEDIDAS DO SUPORTE: 24 CM DE LARGURA X 15 CM DE ALTURA X 46 CM DE COMPRIMENTO. ACOMPANHANDO 03(TRÊS) MASTROS MEDINDO 2,20 M DE ALTURA.</p>	UN	0	1	1	2	R\$ 605,38	R\$ 1.210,76
<p>26</p> <p>LAVADORA ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL 110V 1600 LIBRAS LAVADORA PROFISSIONAL POSSUI DESIGN COMPACTO MUITO EFICIENTE. SUA BOMBA COM PISTÕES EM AÇO INOX E CABEÇOTE EM LATÃO CONFEREM MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. SUA PERFORMANCE IMPRESSIONA. DISPÕES DE UMA VAZÃO DE 400 L/H COM PRESSÃO DE ATÉ 110 BAR. POSSUI DESIGN COMPACTO E ROBUSTO, RODAS GRANDES E BAIXO CENTRO DE GRAVIDADE, CONFERINDO EXCELENTE MOBILIDADE. POSSUI TUBEIRA E OS TRÊS PISTÕES DE SUA BOMBA EM AÇO INOX O QUE SOMADOS AO SEU CABEÇOTE LATÃO PROPORCIONAM UMA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE À ALTAS PRESSÕES. CONTA COM ALÇA DE TRANSPORTE, DOSADOR DE DETERGENTE INTEGRADO E ESPAÇO PARA ARMAZENAR O CABO ELÉTRICO E A MANGUEIRA. POSSIBILIDADE DE SUÇÃO DE RESERVATÓRIO. DADOS TÉCNICOS: TIPO DE CORRENTE (FASE/V/Hz) 1 / 110 / 60VAZÃO DE ÁGUA (L/H) 400PRESSÃO (PSI/BAR) 1600NÍVEL DE POTÊNCIA (KW) 1,5PESO (KG) 17MEDIDAS (C X L X A) (MM) 570 X 320 X 330. MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO EM TRAMA DE AÇO, 7.5 MTUBEIRA DE ALTA PRESSÃO INOXBICO ALTA PRESSÃOBICO BAIXA PRESSÃO (PARA APLICAÇÃO DE DETERGENTE) CHASSI REFORÇADO COM RODASALÇA METALLICA COM SUPORTE PARA ACESSÓRIOS</p>	UN	0	1	1	2	R\$ 2.854,85	R\$ 5.709,69

27	LAVADORA ROUPA 16 KG COM 127V JET E CLEAN BRANCA	UN	0	1	0	1	R\$ 2.530,56	R\$ 2.530,56
28	DATA SHOW – PROJETOR 3000 LUMENS HDMI, TETO E MESA, RESOLUÇÃO XGA (1024 X 768 PIXELS), LUMINOSIDADE 3000 LUMENS EM CORES E 3000 LUMENS EM BRANCO, LÂMPADA 200W UHE / VIDA ÚTIL - MODO NORMAL: 5.000 HORAS; MODO ECO: 10.000 HORAS, LENTE TIPO: SEM ZOOM ÓPTICO / ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO: 1,48 - 1,77 / DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 0,89 - 9,12M / TAMANHO DA IMAGEM: 30" - 300" / FOCO: MANUAL / ZOOM: 1-1.2.	UN	0	2	1	3	R\$ 3.864,35	R\$ 11.593,04
29	SUPORTE PARA DATA SHOW : TRIPÉ PARA PROJETOR E NOTEBOOK COM AJUSTE TELESCÓPICO DE ALTURA E INCLINAÇÃO; * BANDEJAS COM INCLINAÇÃO MÁXIMA 15º	UN	0	2	1	3	R\$ 495,87	R\$ 1.487,60
30	CAMA ELÁSTICA GRANDE PULA PULA TRAMPOLIM 4,27 150 KG, ESTRUTURA 100% EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, INCLUSIVE AS HASTES DE PROTEÇÃO E A ESCADA. AÇO COM PAREDE DE 1,88MM, O MAIS RESISTENTE DO MERCADO. LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA. REDE DE PROTEÇÃO LATERAL MULTICOLORIDA. ACOMPANHA ESCADA, ISOTUBOS BLINDADOS E PONTEIRAS COLORIDAS	UN	0	1	0	1	R\$ 3.677,40	R\$ 3.677,40

35	AR CONDICIONADO QUENTE E FRIO, SPLIT, INVERTER 18.000 BTUS. 110/220V. CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA COM CONTROLE REMOTO, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, 814W, TEMPERATURA MÍNIMA DE 16º E MÁXIMA 32º.	UN	5	0	2	7	R\$ 4.065,77	R\$ 28.460,37
36	AR CONDICIONADO QUENTE E FRIO, SPLIT, INVERTER 22.000 BTUS. 110/220V. CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA COM CONTROLE REMOTO, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, 814W, TEMPERATURA MÍNIMA DE 16º E MÁXIMA 32º.	UN	0	8	7	15	R\$ 5.113,87	R\$ 76.708,01
37	JOGO DE MESA INFANTIL EM MADEIRA DE PINUS, REVESTIDA COM LAMINADO EM MDF BRANCO E COM FITA DE BORDA BRANCA. MESA QUADRADA: MEDINDO 82CM X 82CM - ALTURA: 62CM. ESPESSURA DA BORDA DA MESA MEDINDO 3CM COM AS PONTAS ARREDONDADAS. CADEIRA MEDINDO 32CM DE ASSENTO, 32CM NA ALTURA E ENCOSTO COM 32CM DE ALTURA. 1 JOGO DEVE CONTER 1 MESA COM 4 CADEIRAS.	UN	0	0	4	4	R\$ 695,11	R\$ 2.780,45
38	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 03 TORNEIRAS, ARMAZENAMENTO DE 100 LITROS, REFRIGERAÇÃO 180L/HORAS, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R 134ª, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA, DIMENSÕES 130X70X65 CM, TENSÃO 127V, BEBEDOURO EQUIPADO COM 2 TORNEIRA GELADAS E 1 NATURAL(TODOS OS TIPOS DE COPOS)	UN	1	0	0	1	R\$ 2.769,51	R\$ 2.769,51
39	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA 4 CESTO 60LT (LIXEIRAS), COM TAMPAS VAI E VEM, DE ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR AÇO CARBONO GALVANIZADO. ACOMPANHADO DE ADESIVOS DESIGNANDO O TIPO DE LIXO QUE DEVE SER DESEJADO, E GANCHOS PARA A FIXAÇÃO DE SACOS DE LIXO. POSSUI O FORMATO RETANGULAR COM AS RESPECTIVAS CORES VERDE, VERMELHO, AMARELO E AZUL.	UN	0	1	1	2	R\$ 932,91	R\$ 1.865,83

40	<p>MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL, COM PRODUÇÃO DE 3 A 4 ALGODÕES POR MINUTO, EQUIPADA COM UMA TURBINA COM 130 MM DE DIÂMETRO E BACIA COLETORA COM 50 CM DE DIÂMETRO EXTERNO, MÁQUINA NO TAMANHO IDEAL PARA SER FACILMENTE TRANSPORTADA. POSSUI UMA ALTA SAÍDA DE ALGODÃO FACILMENTE CONTROLADO COM DIMMER MICRO PROCESSADO. AGORA PODENDO SER UTILIZADA EM QUALQUER TOMADA COM TENSÕES ENTRE 127-240 VOLTS COM CONVERSÃO AUTOMÁTICA (BIVOLT AUTOMÁTICO). O GABINETE É FABRICADO EM AÇO INOX. IDEAL PARA GRANDES EVENTOS, TAIS COMO PARQUES DE DIVERSÕES, RODEIOS, FESTAS, ETC. MEDIDAS: 48 CM DE DIÂMETRO X 38 CM DE ALTURA PESO BRUTO: 10 KG PRODUÇÃO: 180 À 240 ALGODÕES/HORA VOLTAGEM: 127-220 VOLTS (BIVOLT AUTOMÁTICO) MOTOR: 127V: 120W / 3410 R.P.M. - 220V: 240W / 3520 R.P.M POTÊNCIA DE TRABALHO: 1.050 WATTS POTÊNCIA MÁXIMA: 1.400 WATTS GABINETE: AÇO INOX ESCOVADO</p>	UN					R\$ 1.284,35	R\$ 2.568,69
41	<p>PLAYGROUND 5 EM 1 INFANTIL, MATERIAL: PLÁSTICO, IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 3 ANOS, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 30KG CONTENDO SELO DO INMETRO. MEDIDAS DO PRODUTO: 1,27 X 2,11 X 1,80 M (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO). ALTURA DO ASSENTO DO BALANÇO: 38 CM ALTURA DA CESTA DE BASQUETE: 1,03 M ALTURA DA CESTA DE BASQUETE/GOL: 76 CM MEDIDAS DA EMBALAGEM: 41 X 64 X 140 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) PESO: 24,00 KG ITENS INCLUSOS: 1 PLAYGROUND 5 EM 1, 1 KIT MONTAGEM, 2 BOLA, 1 BOMBINHA PARA ENCHER BOLA, 1 MANUAL (PORTUGUÊS)</p>	UN	0	0	1	1	R\$ 3.353,78	R\$ 3.353,78

42	BALANÇO EM FERRO REDONDO COM RIPAS EM MADEIRA DE LEI COM ENCOSTO CONTENDO 4 LUGARES. COLORIDO.	UN	0	0	1	1	R\$ 2.369,00	R\$ 2.369,00
43	PISCINA DE BOLINHAS FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO, QUE PROPORCIONA DURABILIDADE E NÃO RISCA A PINTURA. REVESTIDAS COM ISOTUBOS BLINDADOS DE ALTO IMPACTO, QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA DIMENSÕES 1,5X1,5X1,90 MTS ACOMPANHA 1000 BOLINHAS COLORIDAS	UN	0	0	1	1	R\$ 1.728,53	R\$ 1.728,53
44	PLAYGROUND INFANTIL 3 MÓDULOS COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR E PINTURA ELETROSTÁTICA, PLATAFORMAS E PEÇAS EM POLIETILENO, COM ESCORREGADOR TÚNEL, ESCADA DUPLA, ESCORREGADOR DUPLO E RETO COM PRANCHA ONDULADA, PISCINA DE BOLINHAS, ESCALADA E CENTRO DE ATIVIDADES A 300 L 580 P 880	UN	0	0	1	1	R\$ 29.853,00	R\$ 29.853,00
45	TUNEL CENTOPÉIA EM TECIDO 3 M 50CM DIAMETRO TECIDO ESTAMPADO (PODE HAVER VARIAÇÕES NAS ESTAMPAS). MEDIDA MONTADO: 0,50 M DE DIÂMETRO X 3,00 M. RECOMENDADO A PARTIR DE 3 ANOS.	UN	0	1	1	2	R\$ 449,01	R\$ 898,01
46	GOLZINHO TRAVE FUTEBOL INFANTIL COM REDE GOL DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO RESISTENTE DE 1ª QUALIDADE. MATERIAL: POLÍMEROS PLÁSTICOS E FIBRAS TÊXTEIS * PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO DIMENSÕES: * ALTURA: 83CM * LARGURA: 57CM * PROFUNDIDADE: 33CM 01 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: * 01 KIT DE TRAVES	UN	0	1	1	2	R\$ 354,40	R\$ 708,80

47	<p>TRAVE GOL PARA CRIANÇAS: MATERIAL TUBO DE AÇO CARBONO 5" E 3/8" PINTURA EPOXI NA COR BRANCA. REDE NYLON / SEDA COM MALHA DE 5CM. EMBALAGEM: MEDIDAS 63CM / 57 CM / 15CM. PESO 4,00KG. DIMENSÕES DO PRODUTO: PROFUNDIDADE 50 CM. LARGURA 90 CM. ALTURA 60 CM. PESO 3,4 KG.</p>	UN	0	0	1	1	R\$ 335,02	R\$ 335,02
48	<p>MESA PARA IMPRESSORA COM 3 GAVETAS EM MDF REVESTIDA EM LAMINADO CINZA MEDINDO: COMP: 1,50, LARGURA OU PROFUNDIDADE 70CM, ALTURA 75 CM.</p>	UN	0	0	1	1	R\$ 625,78	R\$ 625,78
49	<p>PURIFICADOR DE ÁGUA, COM PAINEL TOUCH, BIVOLT, COM FILTRO DE CARVÃO, SISTEMA ELETRÔNICO, COM TRÊS OPÇÕES DE TEMPERATURA COM APENAS UM TOQUE, NATURAL, GELADA OU FRIA</p>	UN	0	0	1	1	R\$ 884,02	R\$ 884,02
50	<p>BERÇO BRANCO EM 100% MDF. PARA COLCHÃO: 130CM POR 60CM - PINTURA UV ACETINADO - PINTURA COM TINTA ATÓXICA QUE NÃO TEM CHEIRO E NÃO FAZ MAL A SAÚDE DO BEBÊ - ESTRADO DO COLCHÃO EM 3 NÍVEIS DE ALTURA - ESTRADO EM MDF - 4 RODÍZIOS SENDO 2 RODÍZIOS COM TRAVA - GRADE FIXA - VARÃO PARA MOSQUITEIRO - CERTIFICADO INMETRO</p>	UN	0	0	4	4	R\$ 757,31	R\$ 3.029,26

<p>54</p> <p>ARMÁRIO EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO CINZA COM GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS CONTENDO RODÍZIO REFORÇADO. MEDINDO: 1,90 M ALTURA; 1M DE COMPRIMENTO; 55CM DE LARGURA OU PROFUNDIDADE. COM DUAS GAVETAS NA PARTE INFERIOR MEDINDO 31CM DE ALTURA CADA UMA DELAS E COM UM METRO NO COMPRIMENTO NA PROFUNDIDADE DO ARMÁRIO. NA PARTE INTERIOR DAS GAVETAS DEVE HAVER SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSAS NA HORIZONTAL E NA VERTICAL MEDINDO 44CM. NA PARTE SUPERIOR, DEVE CONTER DUAS PORTAS COM CHAVE E COM TRÊS REPARTIÇÕES INTERNAS COM PARTES IGUAIS</p>	UN	0	0	1	1	R\$ 1.883,19	R\$ 1.883,19
TOTAL							R\$ 456.635,75

BARRA DO JACARÉ PR, 27 DE OUTUBRO 2021

RESPONSÁVEL PELA COLETA DE PREÇOS: GILMARA NERIS DE SOUZA PRADO


 ASSINATURA



PORTARIA Nº. 104, DE 07 DE JUNHO DE 2021.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETTI, Prefeito Municipal de Barra do Jacaré - Estado do Paraná, no uso das atribuições e em cumprimento à Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993, Lei n.º 10.520 de 17/07/2002 e Decreto n.º 5.450 de 31/05/2005.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado o Servidor Municipal TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES, portador de RG nº 11.084.905-2 SESP/PR e inscrito no CPF nº 086.610.469-04, para atuar na função de Pregoeiro, nos processos de Licitação na Modalidade Pregão, até 31 de dezembro de 2021.

Art. 2º. O Pregoeiro, ora nomeado através desta portaria, atuará em todas as fases dos certames, presenciais e eletrônicos, sendo na abertura das propostas, promoção de disputa de lances de preços, suspensão e reinício de certames, processo decisório em questões que possam surgir nos certames, recebimento de recursos, adjudicação do objeto da licitação e o exercício de todos os demais atos e procedimentos inerentes às suas atividades:

Art. 3º. Ainda ficam nomeados os Servidores Públicos Municipais, na condição de Equipe de Apoio de Pregoeiro, como segue:

- Auxiliar de Pregoeiro (Equipe de apoio): ANDREIA APARECIDA DA SILVA - portadora de RG nº 8.025.956-5 SESP/PR e inscrita no CPF nº 026.905.039-64.
- Auxiliar de Pregoeiro (Equipe de apoio): DONIZETE GUSMAO - portador de RG nº 36.470.985 SESP/SP e inscrito no CPF nº 298.192.328-56.

Art. 4º. Conceder aos servidores em questão (pregoeiro e membros) Função Gratificada, conforme contido no Art. 27 e Anexo IX da Lei Municipal nº 376 de 04 de dezembro de 2010 e alterações posteriores, quando houver.

Art. 5º. Esta Portaria passa a vigorar a partir da sua publicação, ficando revogada a portaria nº. 043/28/01/2021.

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, em 07 de junho 2021.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETTI
 Prefeito Municipal

